
Evaluering sommerferieaktiviteter

Årstal Antal pladser Antal 

tilmeldte

Antal 

deltagere

I alt 2022 936 496 488

 I alt 2021* 918 761 745

I alt 2020* 873 689 613

I alt 2019 888 537 464

I alt 2018 748 341 206

*Grunden til stigning i 2020 og 2021 skyldes formentlig, at der ikke var mange ude at rejse pga. COVID-19.

Sommerferieaktiviteter 2022

 Aktivitet Antal pladser Antal 

tilmeldte

Reelle 

deltagere

Gennemførte 

aktivitetstimer

Venteliste Foreningernes bemærkninger Forening

Adgang til Esport 99 77 74 22 11 Ballerup Esport er glade for at afholde sommerferieaktivieter. Der var fire hold, hvor et blev 

aflyst pga. for få tilmeldinger. Der var 11 på venteliste til det første hold. Foreningen regner 

med at deltage i sommerferieaktiviteterne igen til næste år.

Ballerup Esport 

Bedstemor Anns bondegård 40 43 37 7 0 Der var oprindeligt 40 pladser, men da bussen var til 50 personer og der deltog tre fra Kultur 

og Fritid som ledere, kunne der komme syv børn ekstra med. Der var seks afbud. Aktiviteten 

gik godt.

Center for Skoler, Institutioner og 

Kultur  - Kultur og Fritid

Billedskolens sommerværksted 15 15 12 22,5 7 Der blev arbejdet med Gel Plate printing, en grafisk teknik, objektkasser, hvor børnene skulle 

vælge et tema, som kasserne skulle udsmykkes med. Der blev brugt mange teknikker og 

materialer. Her opstod naturligt små grupper som børnene selv valgte at arbejde i. Der blev 

også arbejdet med tegning, maleri og produktion af hjemmelavet legetøj med tilhørende 

hjemmelavet emballage. 

Der var god stemning i mellem børnene.

Der blev afholdt en fernisering den sidste dag, hvor forældre og søskende blev inviteret. Der 

var god respons fra forældrene.

Et par elever blev ramt af sygdom, en kom ikke en af dagene, pga. fødselsdag og en meldte 

afbud, da hun skulle besøge sin bedstemor. Der blev spist mange is pga. det varme vejr og et 

hvert forsøg på udendørsaktivitet, som rundbold, gik ikke godt.

Ballerup Musik- og Kulturskole, 

Billedskolen

Blå spejder for en dag 30 18 13 4 DDS 3. Sjangeli er generelt meget tilfreds med sommerferieaktiviteterne. Foreningen vil 

bestemt være kede af, hvis sommerferieaktiviteterne spares helt væk. Foreningen har fået 

1.500 kr. i tilskud. Det er ikke afgørende for foreningen om de får tilskud, de skal nok klare 

sig. Men skal der spares, kunne der opkræves et tilmeldingsgebyr på alle aktiviteterne. Dette 

kunne forebygge, at foreningerne får tilmeldinger uden at børnene møder op. Der var fem 

tilmeldte, som overhovedet ikke reagerede på foreningens mail, der blev sendt ud  inden 

arrangementet.

Skulle Kommunalbestyrelsen beslutte at spare på tilskuddet, håber foreningen at 

aktiviteterne stadig kan gennemføres og koordineres af kommunen. Aktiviteten blev 

gennemført ok og med et passende antal deltagere – dog lidt færre end sidste år. 

DDS 3. Sjangeli 



Børnevævning 8 8 8 17,5 8 Børnene var glade og motiverede. De fik vævet nogle fine armbånd og bælter. Ugen blev 

sluttet af med åbent hus for forældrene. Både børn og voksne synes at det havde været en 

god uge.

Ballerup Vævekreds

Camp Adventure (klatring) 30 30 28 8 9 Det var en rigtig god tur. Der deltog fire fra Kultur & Fritid som ledere. Center for Skoler, Institutioner og 

Kultur  - Kultur og Fritid

Dart Ubegrænset 1 1 3 Aktiviten løb over fem dage. Børnene kunne tilmelde sig alle fem dage eller enkelte dage. 

Deltageren havde tilmeldt sig to dage. Deltageren deltog kun den ene dag. Foreningen havde 

sat ugen af til sommerferieaktivieter og nænnede ikke at aflyse.

Dit lille hus 10 0 0 0 Aflyst, da der ikke var nogen børn tilmeldt. Ballerup Museum

Duft af pony 60 61 61 9 26 Ballerup Rideklub havde i år ændret antallet af børn fra 80 til 60. 10 børn fra 6-9 år 

formiddag, 30 børn fra 6-9 år eftermiddag og 20 børn fra 10-15 år formiddag. Det gjorde en 

kæmpe forskel for oplevelsen. Det var knap så ”vildt” som de tidligere år, og rideklubben 

kunne bedre ”styre” alle børnene, så der ikke opstod farlige situationer. Der var rigtig gode 

tilbagemeldinger fra forældrene. Flere har efterfølgende ønsket at melde sig ind. Ballerup 

Rideklub var meget tilfredse med justeringen og det var en skøn uge for alle.

Ballerup Rideklub

Dyrepasser for en dag 28 28 25 7 71 Aktiviteten blev afholdt af to gange og det gik rigtig godt. Alle tilmeldte kom den første gang 

og var meget engageret. Anden gang var der nogle udeblivelser, hvilket var ærgeligt, da der 

var mange på venteliste. Men alt i alt en forrygende oplevelse. 

DUI Skovlunde 

Effektiv selvforsvar til gaden 20 3 Kofukan Karate Ballerup - har ikke 

afleveret evaluering

Karate for børn sammen med far eller 

mor

30 17 Kofukan Karate Ballerup - har ikke 

afleveret evaluering

Friluftsliv for nysgerrige piger 25 13 10 5,5  De grønne pigespejdere i Ballerup havde en rigtig god dag med dejligt vejr og herlige børn. 

Der var 13 tilmeldte til at starte med, men der var et par stykker, som meldte afbud og et 

barn, der ikke dukkede op. Der var ingen af de tilmeldte, som kendte hinanden på forhånd. 

De grønne pigespejdere er glade for at deltage i sommerferieaktiviteterne. Det er den bedste 

måde for foreningen at tiltrække nye medlemmer på. Foreningen tror, der er en stor 

sandsynlighed for, at der er nogle af deltagerne, der melder sig ind. Foreningen er glade for 

det arbejde kommunen gør for dem som forening. 

De grønne pigespejdere, Ballerup

Karate for børn og unge 50 4 Kofukan Karate Ballerup - har ikke 

afleveret evaluering

Karateskole 30 14  2 Jokokan Karate - har ikke afleveret evaluering

Nat i naturen 100 3 0 12 Ballerup Spejdergruppe, DDS modtog skriftlig afbud fra alle tre børn dagen før 

arrangementet. Foreningen kender ikke baggrunden, men vejrudsigten var helt forfærdelig!

Udover de tre tilmeldte via sommerferieaktiviteterne, deltog foreningens egne medlemmer 

og gæster udfra. I alt 60 deltagere, der overnattede.

Ballerup Spejdergruppe, DDS

Ninja Karate for de små 30 24 Kofukan Karate Ballerup - har ikke 

afleveret evaluering

Nunchaku 24 2 2 2 Aktiviteten gik godt selvom der ikke var så mange deltagere. Ballerup Kampsports Center



Selvforsvar for teenagepiger 32 9 6 3 Der var to eftertilmeldinger. En udeblev og fire meldte afbud bl.a. pga. skader og sygdom. 

Ballerup Kampsports Center har været i dialog med forældrene til pigerne, som deltog (inkl. 

de piger, som var fraværende). Flere af pigerne har tilmeldt sig foreningens kommende 

træningsforløb med selvforsvar for teenagepiger og unge kvinder.

Aktiviteten gik godt selvom der ikke var så mange deltagere.

Ballerup Kampsports Center

Selvforsvar mod kniv 30 6 6

2

To eftermeldninger og to afbud pga. sygdom.

Aktiviteten gik godt selvom der ikke var så mange deltagere.

Ballerup Kampsports Center

Skateworkshop 30 29 29 16 6 Det var en helt fantastisk uge, og vejret var super godt. Der var en god blanding af 

aldersgrupper, samt begyndere og øvede elever, der lærte en masse nye tricks og teknikker, 

og der var masser af socialt sammenhold. Børnene hjalp og holdt øje med hinanden, de 

heppede og klappede, samt delte deres gode oplevelser og hvad de hver især havde lært eller 

var blevet bedre til. De var alle sammen så glade og positive og stolte over alt hvad de lærte i 

løbet af ugen. Samtidig så forældre på fra sidelinjen med stor begejstring.

L.O.W. Academy 

Skuespiller for en uge 25 3 Aflyst pga. for få tilmeldinger. Ballerup Ungdomsskole

Skydning med salonriffel 60 31 41 6 Der var som sædvanlig et par børn, der ikke mødte op, og så kom der nogle ekstra. Både 

nogen børn, der havde glemt at tilmelde sig, men også nogle, der blev så grebet af skydning, 

at de kom flere dage eller gerne ville skyde to gange samme dag. 

Der var et par ukrainske deltagere, som gav lidt udfordringer, da de ikke kunne tale engelsk, 

men med google oversæt så lykkedes det at få fortalt både

børn og forældre lidt om foreningen. Og så var den ene af dem faktisk ret god til at skyde.

Ballerup Skytteforening

Spejdernes Åbent Hus Ubegrænset 8 88 2 Ballerup Spejdergruppe, DDS forventer, at have fået to nye hjælpeledere på 16 år og at to af 

børnene formentlig melder sig ind i foreningen. Alle fire er ukrainske flygtninge.

Foreningen plejer hvert år at holde oprykningstur (sæsonstarten) kombineret med Åbent Hus 

og overnatning tilbudt kommunens børn og unge gennem sommerferieaktivitetskataloget. I 

år havde foreningen gjort det lidt anderledes og fokuseret mere på gæster udefra og mindre 

på spejdergruppens egne medlemmer.

Der var ca. 80 spejdere/gælster, der deltog.

Ballerup Spejdergruppe, DDS 

Styrke og konditionstræning 30 0 Kofukan Karate Ballerup - har ikke 

afleveret evaluering

Taekwondo 30 6 4 1 To udeblev. Aktiviteten gik godt selvom der ikke var så mange deltagere. Ballerup Kampsports Center

Tennis 40 37 40 8 Aktiviteten gik rigtig godt. Der var tre børn der deltog, som ikke havde tilmeldt sig. Ballerup Tennisklub

Wing Tzun og Brasiliansk Jiu-Jitsu 30 6 3 2 To eftertilmeldinger. To meldte afbud og tre udeblev.

Aktiviteten gik godt selvom der ikke var så mange deltagere.

Ballerup Kampsports Center

I alt 2022 936 496 488 161,50 138



 I alt 2021 918 761 745 252,25 185

Sommeraktiviteter på biblioteket

Design til værelset Ballerup Biblioteks værksted - har 

ikke afleveret evaluering

Sommerbogen Ubegrænset 

deltagerantal

Børnene kunne låne og læse tre bøger i perioden 10. juni til 20. august. 

Der var 188 børn i Ballerup Kommune, der hver har læst tre bøger og fået en 

præmiebog. 

Ballerup Bibliotek, Skovlunde 

Kulturhus og Kulturhuset Måløv

Skriveworkshop 12 9 9

De unge skriveglade børn, som deltog i Ballerup Biblioteks skriveworkshop var flittige og 

engagerede skribenter. Programmet var ambitiøst, og der var mange skriveøvelser, men det 

var også hensigten med tilbuddet og tydeligt den præmis, som de unge deltog med. I det 

perspektiv var workshoppen en succes, idet forventningerne blev indfriet.

 


Ballerup Bibliotek

Væveworkshop 12 0 Dette fine og biblioteksrelevante tilbud blev ikke så succesfuldt som forventet med henblik på 

deltagerantallet. Da vi ikke modtog tilmeldinger via vores billetsystem, lavede vi 

arrangementet om til en popup-aktivitet. De få, der deltog hyggede sig, men selve ideen med 

at væve børnelitterære figurer fik desværre ikke det fokus, som var tiltænkt. Den erfaring 

tager vi med os fremadrettet.

Ballerup Bibliotek

Andre aktiviteter

Cirkus med Benny Schumann Ubegrænset BFO Hedegårdsskolen og Beboerprojeketet afholdte cirkusshow med Benny Schumann . Det 

var som vanligt et fantastisk cirkusshow. Ca. 250 børn havde en fantastisk eftermiddag. Der 

kom en del borgere fra hele kommunen, samt de lokale institutioner.

BFO Hedegårdsskolen og 

Beboerprojektet Hedegaven 

En tur i biffen Mandag 25. juli kl. 10.00: Encanto

Mandag 25. juli kl. 12.30: Clifford

Tirsdag 26. juli kl. 10.00: Pils eventyr

Tirsdag 26. juli kl. 12.30: Buster

Der var 524 billetter i alt til alle forestillingerne. Der var 31 billetter til Buster, der 

ikke blev benyttet.

FORMAT BIO


